Anno 863, fratres ab imperatore Byzantiae in Moraviam missi sunt per invitationem? principis terrae 
illius pro praedicatione Christianitatis in lingua Slavica. Ante itum Cyrillus creavit abecedarium 
Slavicum. (Ab opinione prisco, quae longo tempore exsistebat, abecedarium Slavicum a Cyrillo creatum 
est abecedarium Cyrillicum, ex nomine viri illius nominatur. Nunc multi docti credunt Cyrillus creavit 
abecedarium Glagoliticum, abecedarium Cyrillicum postea a Clemente Ochridensi creatur.) Alioqui ille 
partes Evangelii, epistulas apostolorum, librum psalmorum et alios libros religiosos ex Graeco in Slavicum 
vertit. Methodius, qui loqui Slavice bene scivit, fratri suo magnam opem dedit. 

Praedicatio Slavice non placuit multis e clero, qui sermones recte orari Latine crederent. Criminationis 
haereseos causa Cyrillus et Methodius anno 866 aut 867 in Romam a papa Nicolao I Magno exciti sunt. Inter 
vias fratres illi Pannoniam viserunt, ibi quoque abecedarium et ritus Slavorum divulgabant. Papa Hadrianus 
II divulgationem abecedarii rituumque Slavicorum permisit. Cyrillus Romae in morbum incidit et mortuus 
est; Methodius factus est archiepiscopus Moraviae et Pannoniae, et anno 870 Pannoniam rediit. 

In Pannonia, Methodius abditus est carceri, post liberationem anno 873 in Moraviam, actionum 
suum perrexit (e.g., Bibliam in linguam Slavicam traductebat). 

Cyrillus et Methodius educationis culturaeque Slavorum contribuerunt. Canonizati sunt. 

Arhiepiscopi de Pliska, până la 893 şi Veliko Preslav,  
893-945 

1. Josif sau Stephanos,? -?, 870 -?; 
2. Georgios,? -?, 878?;  
3. Leontios,? -?; 
4. Demetrios,? -?; 
5. Sergios,? -?; 
6. Constantin,? -?, ucenic al Sfinţilor Chiril şi Metodie 
7. Gregorios,? -?. 

Patriarh de Durostorum64 
8. Damianos, 945-972, rezident în Durostorum: Patriarhul Bulgariei, Arhiepiscop de Pliska-Veliko 

Preslav, Episcop al Dârstorului; 971 se refugiază la Sofia (Triadița), apoi la Vodena-Janiţa, 
Măglen, Prespa, Ohrida. 

Patriarhi în Statul Bulgar al Prinţului Samuil (976-1014), 
Ţar din anul 996 

9.  Gherman – Gavril,? -? , rezident în Voden (Boden, Vodena-Janiţa) şi Prespa; 
10. Filip,? -?, rezident în Ahrida; 
11. David cel Sfânt, înainte de 1016-1018, menţionat în Cedren la 1016 şi 1018. 

Pravila cea Mare, 1652: 
PENTRU CUM SCRIU ARHIEREII LA PAPA, ŢARIGRĂDEANULUI, ALEXANDRIEI, 

ANTIOHIEI, IERUSALIMULUI ŞI OHRIDULUI.65 
GLAVA 395 

OHRIDEANULUI: 
Preafericite arhiepiscope a marea întâia Iustinianie a Orhidului şi a toată Bulgărimea,